
CEDRO

143

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1437 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/11/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

143

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1437 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/11/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231122/001, de 22 de novembro de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do III Congresso Internacional dos
Tributos de Contas - CITC 2023, no centro de eventos do Ceará. 

 Nome:REBECA ALVES DE OLIVEIRA
 CPF n°:049.072.493-06

   Cargo:Educadora SocialCbo:251605
 Secretaria:Gabinete

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:28 de novembro a 01 de dezembro de 2023

   Valor da diária: 80,00Quantidade:04
 Valor total:320,00 (trezentos e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231122/002, de 22 de novembro de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

14
Objetivo da viagem: Participar do III Congresso Internacional dos
Tributos de Contas - CITC 2023, no centro de eventos do Ceará. 

 Nome:CLAUDIANA DINIZ SILVA DE OLIVEIRA
 CPF n°:261.977.398-95

   Cargo:Presidente Comissão Perm. de ComprasCbo:111415
 Secretaria:Gabinete

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:28 de novembro a 01 de dezembro de 2023

   Valor da diária: 100,00Quantidade:04
 Valor total:400,00 (quatrocentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231122/003, de 22 de novembro de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do eventos sobre a Exporecicla
Sustentável 2023, realizado na FIEC - Auditório Waldyr Diogo.

 Nome:JOAO BATISTA DE MOURA
 CPF n°:258.629.103-44

   Cargo:Gestor Especial Em Meio AmbienteCbo:111415
 Secretaria:Meio Ambiente e Recursos Hídricos

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:23 e 24 de novembro de 2023

   Valor da diária: 100,00Quantidade:02
 Valor total:200,00 (duzentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
                                            

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1437 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/11/2023

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0507.001/2022 - SETAS  

Rescisão ao Contrato nº 0507.001/2022 - SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Supervisora Cadastro Único, com lotação na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Supervisora Cadastro Único;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: FRANCISCA LAIS LIMA BARROS; 

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Data da Rescisão: 21/11/2023

Cedro - CE, 22 de novembro de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

14

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2111.
01/2023-01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA
PREMIAÇÃO DO SOLETRANDO JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 05 DE DEZEMBRO DE 2023 ÀS
09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR
E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 21 de novembro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato no.
2011.01/2023-05 oriundo da Tomada de Preços nº 3005.01/2023-05
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM DIVERSAS VIAS
PAVIMENTADAS EM ASFALTO DA AREA URBANA DO MUNICIPIO DE

14

CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: ACS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA  com  sede em 
Baturité/CE , à Rua Maria Aurélia Facundo da Costa No. 41, Bairro
Conselheiro Estalista, CEP: 62.760-000, inscrita no CNPJ sob no. 47.
727.887/0001-88 representada por seu sócio administrador o Sr.
Antônio Claudiney de Sousa Barbosa, inscrito no CPF sob o No. 072.
278.683-00.

O valor Contratual global importa em R$ 963.231,48 (novecentos e
sessenta e três mil duzentos e trinta e um reais e quarenta e oito
centavos).

Dotação orçamentária: 0206.15.451.0012.1.005 (pavimentação em
diversas ruas da sede e dos distritos). Elemento de Despesa: 4490.
51.00 Origem dos Recursos: Próprios.
 
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, após a data de assinatura e entrega
formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço expedida pela
Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Cedro.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro - CE, 21 de novembro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-11-22T17:23:19-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




